РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

     Муниципального образования

    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Келермесскэ къодже

               псэуlэм» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа   2015 г. N 95
                «О внесении изменений и дополнений в приложения к             постановлению главы «Келермесского сельского поселения»

№84  от  22.07.2015 года «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов и согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории МО «Келермесское сельское поселение»
    На основании  протеста прокуратуры Гиагинского района Республики Адыгея от 21.08.2015г. №3-27-2015 на постановление главы МО «Келермесское сельское поселение»  №84 от 22.07.2015 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложения, к постановлению главы МО «Келермесское сельское поселение» №84 от 22.07.2015 года «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов и согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части на территории МО «Келермесское сельское поселение», а именно:
1.1. Название   приложения №2 к постановлению главы МО «Келермесское сельское поселение» №84 от 22.07.2015 года дополнить словом: «Исчерпывающий»
1.2. Подпункт 3.1. Административного регламента  дополнить абзацем:

«Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:

1) регистрация запроса заявителя о предоставлении  муниципальной услуги либо выдача уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги – до 3 дней со дня  поступления запроса заявителя;

2) проверка наличия документов, прилагаемых к заявлению – до 10 дней с момента поступления запроса заявителя»

1.3. Дополнить Административный регламент разделом: « 5 Показатели доступности и качества муниципальной услуги.»
1.4. Дополнить раздел 5 пунктами:

 5.1 «Показателями доступности муниципальной услуги являются:
1) простота и ясность изложения информационных документов;

2) наличие различных каналов получения информации о предоставлении муниципальной услуги;

3) удобный график работы органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;

4) удобное территориальное расположение органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги.»

 5.2 «Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
1) точность предоставления муниципальной услуги;

2) профессиональная подготовка сотрудника органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;

3) строгое соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги.»

5.3. «Иные требования.»
5.3.1.«Информация о правилах предоставления муниципальной услуги размещается на официальном сайте администрации.»
5.3.2. «Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги, принятие заявлений осуществляются специалистом администрации, на которого возложены соответствующие функции.»
5.3.3. «Информирование заявителей о процедуре предоставления муниципальной услуги может осуществляться в устной (на личном приеме и по телефону) и письменной формах.

          При обращении на личном приеме к специалисту по общим вопросам администрации заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность и доверенность, в случае если интересы заявителя представляет уполномоченное лицо.

          По телефону предоставляется информация по следующим вопросам:

1) о месте нахождения помещения, где предоставляется муниципальная услуга;

2) о графике работы специалиста администрации;

           Ответ на телефонный звонок должен также содержать наименование соответствующего структурного подразделения, фамилию, имя, отчество и должность лица, принявшего телефонный звонок. Иная информация по предоставлению муниципальной услуги предоставляется при личном и письменном обращениях.

          Ответы на письменные обращения по вопросам информирования о процедуре предоставления муниципальной услуги направляются почтой в адрес заявителя либо выдаются на руки в срок, не превышающий 14 дней с даты их поступления.»
1.5. Приложение №2 к постановлению главы МО «Келермесское сельское поселение» №84 от 22.07.2015 года дополнить абзацем: « Заявитель вправе представить по собственной инициативе иные документы »
2. Специалисту администрации по общим вопросам ознакомить  с изменениями в  настоящем регламенте должностных лиц  указанных в нем под роспись.

3. Постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Келермесского сельского поселения ( ст.Келермесская, ул.Советская, 87) и на официальном сайте администрации МО

" Келермесское сельское поселение "
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

      «Келермесское сельское поселение»                                                  А.В.Дюмин

_231433248.doc
[image: image1.png]